
K E M E N T E R I A N  K E S E H A T A N  R I  

BADAN PENCEMBANCAN DAN PEMBERDAYAAN SDM KESEHATAN

P O L IT E K N IK  K E S E H A T A N  K E M E N K E S  M A T A R A M

J a l a n  < P r a 6 u  R a n g k o s a r i  < D a s a n  C e r m e n  S a n d u 6 a y a  -  M a t a r a m  

T e l e p o r t  ( 0 3 7 0 )  6 3 1 1 6 0 - 6 2 1 3 8 3  T a x , ( 0 3 7 0 )  6 2 1 3 8 3  

W e 6 s i t e :  ■w w w . p o l t e k k e s - m a t a r a m . a c . i d .  < E m a i l :  p o C t e k k e s . m a t a r a m @ y a l i o o . c o . i d

KEPUTUSAN DIREKTUR POLITEKNIK KESEHATAN KEMENKES MATARAM
NOMOR: PP.01.01/1/1148/2018

TENTANG

PENETAPAN KELULUSAN HASH UJI KESEHATAN SELEKSI PENERIMAAN MAHASISWA BARU 
JALUR UJI TULIS POLITEKNIK KESEHATAN KEMENKES MATARAM 

PROGRAM STUDI D ill KEPERAWATAN MATARAM DAN PROGRAM STUDI D ill KEPERAWATAN BIMA, 
PROGRAM STUDI D ill KEBIDANAN, PROGRAM STUDI D ill DAN D.IVGIZI,

PROGRAM STUDI D ill TENKOLOGI LABORATORIUM MEDIK DAN D.IV ANALIS KESEHATAN
TAHUN AKADEMIK 2018/2019

DIREKTUR POLITEKNIK KESEHATAN KEMENKES MATARAM

Menimbang : a. Bahwa Uji Kesehatan Seleksi Penerimaan Mahasiswa Baru Jalur Uji Tulis Pendidikan 
Tenaga Kesehatan di Lingkungan Politeknik Kesehatan Kemenkes Mataram Tahun 
Akademik 2018/2019 telah selesai dilaksanakan.

b. Bahwa untuk kelancaran pelaksanaan pendidikan pada Politeknik Kesehatan Kemenkes 
Mataram Program Studi D ill Keperawatan Mataram dan Program Studi D ill 
Keperawatan Bima, Program Studi D.lll Kebidanan, Program Studi D ill dan D.IV Gizi, 
dan Program Studi D.lll Teknologi Laboratorium Medik dan D.IV Analis Kesehatan Tahun 
Akademik 2018/2019 perlu ditetapkan dengan Keputusan Direktur Politeknik Kesehatan 
Kemenkes Mataram.

Mengingat 1. Undang-Undang No. 36 tahun 2009 tentang Kesehatan.

2. Keputusan Presiden RI Nomor 42 Tahun 2002 tentang Pelaksanaan Anggaran 
Pendapatan dan Belanja Negara

3. Peraturan Menteri Kesehatan RI Nomor: HK.03.05/1.2/03086/2012 tanggal 26 April 2012 
tentang Petunjuk Teknis Organisasi dan Tata Laksana Politeknik Kesehatan Kemenkes.

4. Keputusan Menteri Kesehatan Republik Indonesia nomor : 1207/MENKES/SK/XI/2001 
tanggal 12 Nopember2001 tentang Pembentukan Politeknik Kesehatan Mataram

5. Keputusan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan RI Nomor : 355/E/O/2012 tentang Alih 
Bina Penyelenggaraan Program Studi pada Politeknik Kesehatan Kementerian 
Kesehatan dari Kementerian Kesehatan kepada Kementerian Pendidikan dan 
Kebudayaan.

6. Keputusan Kepala Badan Pengembangan dan Pemberdayaan Sumber Daya Manusia 
Kesehatan Nomor : H K. 02.03/I/111.3/002960/2016 tanggal Maret 2016 tentang Petunjuk 
Teknis Pelaksanaan Seleksi Penerimaan Mahasiswa Baru Politeknik Kesehatan 
Kementerian Kesehatan Tahun Akademik 2017/2018.

7. Keputusan Kepala Badan Pengembangan dan Pemberdayaan Sumber Daya Manusia 
Kesehatan Kemenkes RI Nomor : HK.00.06/I/111/2/2480/2012 tentang Pedoman 
Penyelenggaraan Pendidikan Tenaga Kesehatan Politeknik Kesehatan Kementerian 
Kesehatan.

8. Surat Kepala Pusat Pendidikan Tenaga Kesehatan Nomor: KU.00.01.3.2.0583 tanggal 
26 Pebruari 2002 Perihal Pemberitahuan bahwa operasional kegiatan Politeknik 
Kesehatan Mataram mulai terhitung sejak tanggal 1 Januari 2002.

http://www.poltekkes-mataram.ac.id
mailto:poCtekkes.mataram@yalioo.co.id


9. Keputusan Direktur Politeknik Kesehatan Kemenkes Mataram Nomor: 
PP.01.01/1/1145/2018 tanggal 8 Juni 2018 tentang Penetapan Kelulusan Seleksi 
Penerimaan Mahasiswa Baru Jalur Uji Tulis Politeknik Kesehatan Kemenkes Mataram 
Prodi D.lll Keperawatan Mataram dan Prodi D ill Keperawatan Bima, Prodi D.lll 
Kebidanan, Prodi D.lll dan D.IV Gizi, Prodi D.lll Teknologi Laboratorium Medik Dan D.IV 
Analis Kesehatan Tahun Akademik 2018/2019.

MEMUTUSKAN

MENETAPKAN : KEPUTUSAN DIREKTUR POLITEKNIK KESEHATAN KEMENKES MATARAM 
TENTANG PENETAPAN KELULUSAN HASIL UJI KESEHATAN SELEKSI 
PENERIMAAN MAHASISWA BARU JALUR UJI TULIS POLITEKNIK KESEHATAN 
KEMENKES MATARAM PROGRAM STUDI D.lll KEPERAWATAN MATARAM DAN 
PROGRAM STUDI D.lll KEPERAWATAN BIMA, PROGRAM STUDI D.lll KEBIDANAN, 
PROGRAM STUDI D.lll DAN D.IV GIZI, PROGRAM STUDI D.lll TEKNOLOGI 
LABORATORIUM MEDIK DAN D.IV ANALIS KESEHATAN TAHUN AKADEMIK 
2018/2019.

PERTAMA : Mereka yang namanya tercantum pada lampiran dalam keputusan ini ditetapkan lulus Uji
Kesehatan Seleksi Penerimaan Mahasiswa Baru Jalur Uji Tulis Politeknik Kesehatan 
Kemenkes Mataram Program Studi D.lll Keperawatan Mataram dan Program Studi D.lll 
Keperawatan Bima, Program Studi D.lll Kebidanan, Program D.lll dan D.IV Gizi, Program 
Studi D.lll Teknologi Laboratorium Medik dan D.IV Analis Kesehatan Tahun Akademik 
2018/2019.

KEDUA : Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan dan apabila dikemudian hari ternyata
terdapat kekeliruan dalam penetapan ini, akan diadakan perbaikan kembali sebagaimana 
mestinya.

DITETAPKAN Dl : MATARAM 
PADATANGGAL : 10 JUNI 2018

Tembusan:
1. Kepala Badan PPSDM Kesehatan Kemenkes Rl di Jakarta
2. Kepala Pusdik SDM Kesehatan Kemenkes Rl di Jakarta
3. Ketua Jurusan Keperawatan Mataram di Mataram
4. Ketua Jurusan Kebidanan Mataram di Mataram
5. Ketua Jurusan Gizi Mataram di Mataram
6. Ketua Jurusan Analis Kesehatan Mataram di Mataram
7. Ketua Prodi D.lll Keperawatan Bima di Bima
8. Arsip


